
40 41

PŘEŽITÍ

UTOPENEC
Zatoulali jste se příliš blízko vodě 
a zaútočil na vás mob, který určitě nebyl 
vysněná mořská víla? Pak jste právě byli 
zabiti utopencem – podvodní variantou 
zombie. Útočí holýma rukama, ale jestli 
máte opravdovou smůlu, může být 
ozbrojen trojzubcem, se kterým umí 
setsakramentsky dobře mířit. 

BYL TO ON?
Inu, byli jste varováni. Naštěstí jsou 
utopenci stejně jako zombie dost pomalí, 
takže dokud vás neobklíčí, je velká 
šance, že jim utečete. Pokud narazíte 
na utopence s trojzubcem, což je velmi 
vzácné, možná byste měli zkusit ho z něj 
získat.

zombie

ZOMBIE 
DÍTĚ

Slyšeli jste to mručení, následované 
zeleným nebo hnědým mobem 
se zvednutými pažemi? Tak proč jste 
hned, jak jste uslyšeli to mručení, 
neutekli? Zombie (a pouštní varianta 
huskové) jsou pomalé, ale bývá jich 
mnoho, takže vás často jejich celá 
horda obklíčí. 

Byli jste napadeni něčím, 
co vypadá jako zombie, 
ale bylo to daleko menší 
a MNOHEM rychlejší? Nebo 
ještě lépe, jelo to na kuřeti? 
Obávám se, že váš osud 
byl sečten ve chvíli, kdy jste 
tohohle zákeřného moba 
zahlédli. 

BYLA TO ZOMBIE?
Alespoň víte, při jakém zvuku vzít 
nohy na ramena opačným směrem. 
Spawnují se po skupinách až po 
čtyřech. Netrvá to dlouho a mohou 
vás zavalit. Pokud si přijdete zahnaní 
do rohu, taste meč, rozmáchněte 
se a uskočte před jejich pazoury, 
takhle to opakujte, dokud všechny 
neporazíte. A ať máte sebevětší hlad, 
nedoporučujeme konzumovat jejich 
shnilé maso! 

1 BLOK

1,5 BLOKU

0,5 BLOKU

2 BLOKY

2,5 BLOKU

3 BLOKY

3,5 BLOKU

4 BLOKY ZOMBIE 
VESNIČAN

Byli jste poraženi mobem, co vypadal jako 
vesničan, jenomže byl zelený? Schválně, 
tipněte si, co se mu stalo. Byl napaden 
zombií! Zombie vesničani se chovají jako 
běžné zombie, ale dají se vyléčit

BYL TO ON?
Hrozí, že by se váš přátelský soused 
vesničan obrátil proti vám. Na druhou 
stranu je zde lék! Ovšem je vzácný: je 
to zlaté jablko. Nejdřív ale na vesničana 
musíte uvalit efekt Oslabení, to uděláte 
hozením lektvaru Oslabení. Nemáte 
tyhle itemy zrovna po kapsách? Nic 
překvapivého! Prostě se tedy někde 
schovejte a počkejte do rána. BYLO TO DÍTĚ?

SCHOVEJTE SE! Nejenže je 
těžší jim utéct než jejich 
dospělé variantě, ale 
vzhledem k jejich velikosti 
je i mnohem těžší je trefit 
a porazit. Uprchnout před 
nimi je téměř nemožné, 
takže si radši najděte 
vyvýšené místo, kam na 
vás nebudou moct! 


